Муниципальное учреждение «Отдел образования
Шалинекого муниципального района Чеченской республики»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Мескер-Юрт
Шалинекого муниципального района»

(МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт»)

«Нохчийн Республикан Шелан муниципальни к1оштан
дешаран отдел» муниципальни учреждени

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«Шелан муниципальни к1оштан

Меекер-Эвлан юккъера юкъарадешаран школа»
(МБЮУ «Меекер-Эвлан ЮЮШ»)

П Р И К А З

«31» 08.2020г. с.Мескер-Юрт №  102/1

О создании Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста »

В целях реализации мероприятий по созданию и обеспечению
функционирования центров образования цифрового и гуманитарного
профилей в рамках реализации в Чеченской Республике мероприятий
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», утверждённого распоряжением Правительства Чеченской
от 30 октября 2018 года № 295 -р и на основании приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 28 марта 2019 г. № 473-п ,

приказываю:

1 .Создать структурное подразделение ,не являющееся юридическим
лицом , -Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста в 2020 году» ( далее Центр согласно приложению) на базе МБОУ
«СОШ с.Мескер-Юрт».

2. Утвердить типовое положение о деятельности Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» .

3. Утвердить типовой дизайн -проект зонирования Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» .

4. Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и
функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» .

Муниципальное учреждение «Отдел образования
Шалинского муниципального района Чеченской республики»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа е. Мескер-Юрт
Шалинского муниципального района»

(МБОУ «СОШ с. Мескер-Юрт»)

«Нохчийн Республикан Шелан муниципальни кЧоштан
дешаран отдел» муниципальни учреждени

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«Шелан муниципальни к1оштан

Мескер-Эвлан юккъера юкъарадешаран школа»
(МБЮУ «Мескер-Эвлан ЮЮШ»)

П Р И К А З

«31» 08.2020г. с.Мескер-Юрт № 112/3

О назначении руководителя Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста »

В соответствии с Положением « О центре образования цифрового
и 1 уманитарного профилей «Точка роста », утверждённым приказом МБОУ
«СОШ с.Мескер-Юрт » от 31.08.2020 г. № 102/1
а также в целях реализации мероприятий по созданию и обеспечению

функционирования центров образования цифрового и гуманитарного
профилей в рамках реализации в Чеченской Республике мероприятий
федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование», утверждённого распоряжением Правительства Чеченской
от 30 октября 2018 года № 295 -р и на основании приказа Министерства
образования и науки Чеченской Республики от 28 марта 2019 г. № 473-п ,

приказываю:

1.11азначить Абзаилова М,М. руководителем Центра образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка роста », на базе МБОУ «СОШ с.Мескер-
Юрт».
2. Абзаилову М.М. руководителю Центра образования цифрового
и 1 уманитарного профилей «Точка роста », обеспечить исполнение
должностных обязанностей в соответствии с Положением «О центре
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста » и
до гжностной инструкцией руководителя Центра.

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С мриказо
Абзаило